
J

БУРЯАД РЕСПУБЛИКА 
МУНИЦИПАЛЬНА БАЙГУУЛАМЖА 
«БАУНТЫН ЭВЕНКЫН АЙМАГ» 
НЮТАГАЙ ЗАХИРГААН

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«БАУНТОВСКИЙ ЭВЕНКИЙСКИЙ 
РАЙОН» МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

Т О Г Т О О Л П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« £ £  » O 'f  2018 г №

«О реорганизации Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детский сад «Росинка» и 

Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения 

«Северная средняя общеобразовательная школа» 
путем присоединения»

В целях оптимизации финансовых расходов и обеспечения необходимых условий 
для наиболее эффективной деятельности по организации предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего основного общего, среднего общего 
образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях на основании пункта 2.4. Устава МКУ «Местная 
администрация МО «Баунтовский эвенкийский район», пункта 10 части 1 статьи 7 Устава 
МО «Баунтовский эвенкийский район», руководствуясь статьей 4 Федерального закона от 
29.12.2012 №273-Ф3 (ред. от 31.12.2014) «Об образовании в Российской Федерации», 
пунктом 11 части 1 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», местная 
администрация МО «Баунтовский эвенкийский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад «Росинка» и Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
«Северная средняя общеобразовательная школа» путем их присоединения с 
переходом всех прав и обязанностей от реорганизуемых учреждений к вновь 
образованному учреждению: «Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение «Северная средняя общеобразовательная школа».

2. Установить, что Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Северная 
средняя общеобразовательная школа» является правопреемником по правам и 
обязанностям присоединяемого к нему Муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детского сада «Росинка»

3. Директору Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Северной средней общеобразовательной школы» Фалилеевой М.Ц.:
3.1. Осуществить перевод воспитанников детского сада «Росинка» в установленном 
порядке в реорганизованное Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Северная средняя общеобразовательная школа».

JA 01



3.2. Внести изменения в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Северная средняя общеобразовательная школа», обеспечив 
преемственность образовательных и воспитательных программ дошкольного 
образовательного учреждения, сохранность контингента дошкольного
образовательного учреждения.

3.3. Внести изменения в штатное расписание Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Северная средняя общеобразовательная школа»

4. Установить девятичасовой режим работы для дошкольной группы, вновь 
образованного учреждения.

5. Определить местонахождение вновь образованного учреждения по адресу: Россия, 
Республика Бурятия, Баунтовский эвенкийский район, поселок Северный, улица 
Школьная, дом 1.

6. Отделу имущественных и земельных отношений произвести необходимые действия 
по закреплению имущества на праве оперативного управления.

7. 7.1. Отделу образования местной администрации МО «Баунтовский эвенкийский 
район» в установленный законом срок со дня вступления в силу настоящего 
постановления осуществить предусмотренные законом действия, связанные с 
реорганизацией указанных в п.1 настоящего постановления учреждений, представить _ 
на утверждение устав, структуру, штатное расписание вновь образованного 
учреждения.
7.2. Произвести передачу муниципального имущества, закрепленного за МБДОУ 
детский сад «Росника» в муниципальную казну в течение трех рабочих дней с момента 
подписания настоящего постановления.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
9. Настоящее постановление подлежит официальной публикации на официальном сайте 

местной администрации МО «Баунтовский эвенкийский район».
10. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на Заместителя 

руководителя местной администрации муниципального образования «Баунтовский 
эвенкийский район» О.В. Бакуменко.

Глава-Руководитель местной 
администрации МО «Баунтовский 
эвенкийский район»

Проект документа подготовлен: 
МКУ «Отдел образования местной 
администрации МО «Баунтовский 

эвенкийский район»
Исп.: Н.Б.Доржиева 
Тел.: (301-53)41-7-48

‘̂ 7- ДА] / Ц \ ..

П. Ковалев


